UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 11496, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024

Designação da Comissão responsável
pela elaboração de Resolução de
critérios para concessão de vagas
docentes da Escola de Ciência da
Informação da Universidade Federal de
Minas Gerais.

O DIRETOR ESCOLA DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela
legislação,

Resolve designar os servidores docentes Eduardo Valadares da Silva  (diretor),
Jezulino Lúcio Mendes Braga (vice-diretor), Rodrigo Moreno Marques (Coodenador do
PPGCI), Gercina Ângela de Lima (Coordenadora do PPGGOC), Mariana Batista do
Nascimento (Coordenadora do Curso de Arquivologia), Cintia de Azevedo Lourenço
(Coordenadora do Curso de Biblioteconomia), Ana Paula Soares Pacheco (Coordenadora do
Curso de Museologia) e as docentes da Congregação Mônica Erichsen Nassif e Elisângela
Cristina Aganette, para comporem a Comissão responsável pela elaboração de Resolução de
critérios para concessão de vagas docentes da Escola de Ciência da Informação da
Universidade Federal de Minas Gerais, para conclusão dos trabalhos até o dia 31/03/2025.

EDUARDO VALADARES DA SILVA
Diretor

Escola de Ciência da Informação

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Valadares da Silva, Diretor(a) de
unidade, em 17/12/2024, às 10:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3829947 e o código CRC EEA5CAF8.

Referência: Processo nº 23072.273960/2024-24 SEI nº 3829947

Portaria 11496 (3829947)         SEI 23072.273960/2024-24 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 11496 (3829947)